
 
Российская Федерация 

Клетнянский район Брянской области 

Клетнянское городское поселение 

 

 

 

 

 

 

С Б О Р Н И К 

 

муниципальных правовых актов 

Клетнянского городского поселения 

 

(данное опубликование является официальным) 

 

№ 86 

 

(18 июня 2024г.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

Номер и дата 

 

Заголовок 

 

Стр. 

1 2 3 

               

№ 21-1 от 

18.06.2024г. 

Об исполнении бюджета Клетнянского городского 

поселения Клетнянского муниципального района 

Брянской области за 2023 год 

 

№ 21-2 от 

18.06.2024г. 

О назначении выборов депутатов Клетнянского 

поселкового Совета  

народных депутатов пятого созыва 

 

№ 21-3 от 

18.06.2024г. 

О внесении изменений в Реестр объектов 

муниципальной собственности муниципального 

образования «Клетнянское городское поселение» 

 

№ 21-4/1 от 

18.06.2024г. 

О тарифе на услуги бани для МУП «Клетня-Сервис» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ 

КЛЕТНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КЛЕТНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

от  18 июня 2024 года                                                                          № 21-1 

п. Клетня 

 

Об исполнении бюджета Клетнянского  

городского поселения Клетнянского 

муниципального района Брянской области  

за 2023 год 
        Клетнянский поселковый Совет народных депутатов 

        РЕШИЛ:  

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Клетнянского городского 

поселения Клетнянского муниципального района Брянской области за 2023 год по 

доходам в сумме 75 232 862,69 рублей, расходам в сумме 80 393 798,84 рублей, с 

превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 5 160 936,15 

рублей и следующими показателями: 

1) доходов бюджета Клетнянского городского поселения Клетнянского 

муниципального района Брянской области за 2023 год по кодам классификации 

доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему Решению; 

2) расходов  бюджета  Клетнянского городского поселения за 2023 год по 

ведомственной  структуре расходов бюджета согласно приложению 2 к настоящему 

Решению; 

3) расходов бюджета Клетнянского городского поселения за 2023 год по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 3 

к настоящему Решению; 

4) источников финансирования дефицита бюджета Клетнянского городского 

поселения за 2023 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению; 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.      Глава 

поселка Клетня                                                             О.В.Кулаженков 

 

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ 

КЛЕТНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КЛЕТНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

(четвертого созыва) 

РЕШЕНИЕ 

от 18.06.2024г.                                                                                             № 21-2 

О назначении выборов депутатов 

Клетнянского поселкового Совета  

народных депутатов пятого созыва 



В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», статьей 5 Закона Брянской области от 26 июня 

2008 года №54-3 «О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований в Брянской области», статьей 12 Устава муниципального образования 

«Клетнянское городское поселение» (новая редакция) от 18 января 2018 года №24-

1, Клетнянский поселковый Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1. Назначить выборы депутатов Клетнянского поселкового Совета народных 

депутатов пятого созыва на 8 сентября 2024 года. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава поселка Клетня                                                            О.В. Кулаженков 
 

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ 

КЛЕТНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КЛЕТНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

от 18.06.2024г.                                                                                                  № 21-3 

          п.Клетня 

О внесении изменений в Реестр объектов 

муниципальной собственности муниципального 

образования «Клетнянское городское поселение» 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Приказом Министерства Финансов РФ «Об утверждении порядка ведения органами 

местного самоуправления реестров муниципального имущества» от 10.10.2023г. 

№163н, договором приватизации от 07.06.2024г., выписки ЕГРН об основных 

характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости от 

10.06.2024г., на основании данных Системы Контроля Дорожных Фондов, 

КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШИЛ: 

1. Исключить из Реестра объектов муниципальной собственности 

муниципального образования «Клетнянское городское поселение»: 

-1.341. Квартира по адресу: Брянская обл., пос.Клетня, ул.Заозерная, д.24А, 

кв.22, кадастровый № 32:11:0270704:108, площадь 57,6 кв.м, этаж 2.  

2. Включить в Реестр объектов муниципальной собственности 

муниципального образования «Клетнянское городское поселение» объекты 

недвижимого имущества: 

-Автомобильная дорога Брянская обл., пос.Клетня, ул.Шурпо, 

протяженность - 0,400 км, грунт; 

 -Автомобильная дорога Брянская обл., пос.Клетня, ул. Крамаря, 

протяженность - 0,400 км, грунт  

-Автомобильная дорога Брянская обл., пос.Клетня, ул.Весенняя, 

протяженность - 0,800 км, грунт  



-Автомобильная дорога Брянская обл., пос.Клетня, ул.Войстроченко, 

протяженность - 0,700 км, грунт  

-Автомобильная дорога Брянская обл., пос.Клетня, пл.Привокзальная, 

протяженность - 0,060 км, асфальтобетон 

-Автомобильная дорога Брянская обл., Клетнянский район, Клетнянское 

городское поселение, п.Быстрянка, ул.Центральная, протяженность - 0,750 км, грунт  

-Автомобильная дорога Брянская обл., Клетнянский район, Клетнянское 

городское поселение, п.Быстрянка, ул.Школьная, протяженность - 0,840 км, грунт  

-Автомобильная дорога Брянская обл., Клетнянский район, Клетнянское 

городское поселение, п.Быстрянка, ул.Линейная, протяженность - 0,650 км, грунт  

-Автомобильная дорога Брянская обл., Клетнянский район, Клетнянское 

городское поселение, п. 7-й км Мамаевской ж/д Ветки, ул.Рабочая, протяженность - 

0,800 км, грунт  

-Автомобильная дорога Брянская обл., Клетнянский район, Клетнянское 

городское поселение, д.Красный Дворец, ул.Лесная, протяженность - 0,600 км, грунт  

3.Утвердить перечень объектов, исключенных из Реестра объектов 

муниципальной собственности муниципального образования «Клетнянское 

городское поселение» согласно приложения № 1 к настоящему решению. 

4.Утвердить перечень объектов, включенных в Реестр объектов муниципальной 

собственности муниципального образования «Клетнянское городское поселение» 

согласно приложения № 2 к настоящему решению. 

 

Глава поселка Клетня                                                                 О.В. Кулаженков 

 

РОССИЙСКАЯ      ФЕДЕРАЦИЯ 

КЛЕТНЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КЛЕТНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

КЛЕТНЯНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

от 18.06.2024г.                                                                                          № 21-4/1 

п. Клетня 

 

О тарифе на услуги бани 

для МУП «Клетня-Сервис» 

В соответствии со ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

в связи с ростом тарифов на энергоресурсы, увеличением материальных и трудовых 

затрат, обращением МУП «Клетня-Сервис»  

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

1. Установить продолжительность помывки в бане одного человека 1 

час.30 мин. Продолжительность помывки одного человека сверх установленного 

времени помывки оплачивается дополнительно. 

2. Утвердить с 03.06.2024 года цену билета  

 за одну помывку в бане для всех категорий граждан в размере 300 

рублей с одного человека,  

 за одну помывку в душе для всех категорий граждан в размере 250 

рублей с одного человека.  



 бесплатное обслуживание участников СВО. 

3. Считать утратившим силу Решение Клетнянского поселкового Совета 

народных депутатов от 14.12.2022 г.№14-7 «О тарифе на услуги бани для МУП 

«Клетня-Сервис». 

4. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Новая жизнь» и 

на официальном сайте администрации Клетнянского района в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением данного Решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по вопросам промышленности и служб жизнеобеспечения и 

ЖКХ.  

 

Глава поселка Клетня     О.В. Кулаженков 
 

 

 


